
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας προσωπικού 
Δακοκτονίας της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονο-
μίας και Κτηνιατρικής Τριφυλίας της Περιφερεια-
κής Ενότητας Μεσσηνίας έτους 2023.

2 Υπερωριακή απασχόληση προσωπικού Δακοκτο-
νίας για το έτος 2023, στην Π.Ε. Φωκίδας.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας προσωπικού 
ορισμένου χρόνου του Δήμου Πέλλας για Α’ εξά-
μηνο του 2023.

4 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων του Ν.Π.Δ.Δ. Περιβάλλον  - Αθλητισμός- Πο-
λιτισμός του Δήμου Λυκόβρυσης - Πεύκης για το 
έτος 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 51235 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας προσωπικού 
Δακοκτονίας της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονο-
μίας και Κτηνιατρικής Τριφυλίας της Περιφερεια-
κής Ενότητας Μεσσηνίας έτους 2023. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 (Α’ 87) άρθρο 186 παρ. II τομέας Β, 

υποτομέας β αριθμ. 31 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

2. Το π.δ. 131/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Πε-
λοποννήσου» (Α’ 224).

3. Το άρθρο 10 του ν. 2732/1999 (Α’ 154).
4. Το άρθρο 6 του ν. 3833/2010 (Α’ 40).
5. Την παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 (Α’ 180).
6. Το άρθρο 16 του ν. 3205/2003 (Α’ 297).
7. Το υπ’ αρ. 12794/376854/12-12-2022 έγγραφο του 

Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, (Διεύ-
θυνση προστασίας Φυτικής Παραγωγής) για την έναρξη 
του προγράμματος για το έτος 2023.

8. Την υπ’ αρ. 123877/24-5-2005 κοινή υπουργική από-

φαση των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, η οποία δημοσι-

εύθηκε στο (Β’ 775) σύμφωνα με την οποία η διάρκεια 

της δακικής περιόδου ορίζεται από 1 Μαρτίου έως και 

31 Δεκεμβρίου κάθε χρόνου.

9. Τις υπ’ αρ. 42963/06-02-2023 και 42947/06-02-2023 

(Α.Δ.Α 94ΘΥ7Λ1-Δ0Κ και ΨΓΤΨ7Λ1-ΞΘΛ) αποφάσεις ανά-

ληψης υποχρέωσης, όπως καταχωρήθηκαν με τις α/α 

762 και 761 στο βιβλίο εγκρίσεων και εντολών πληρωμής 

του Τμήματος Οικονομικής Διαχείρισης της Περιφέρειας 

Πελοποννήσου και α/α βεβαίωσης 752 και 762.

10. Την υπ’ αρ. 25106/24-1-2023 (ΑΔΑ: 6Χ427Λ1-ΠΞ5) 

απόφαση του Περιφερειάρχη Πελοποννήσου περί ορι-

σμού υπευθύνων δακοκτονίας.

11. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

12. Την υπ’ αρ. 144769/14-7-2017 απόφαση του Συντο-

νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Καθορισμός ωραρίου ερ-

γασίας σε 24ωρη βάση, καθώς και κατά τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων που εργάζονται στις 

ελεγκτικές υπηρεσίες της Περιφέρειας Πελοποννήσου 

για το έτος 2017 και εφεξής»(Β’ 2627).

13. Την επιτακτική ανάγκη για απασχόληση του εμπλε-

κόμενου προσωπικού στο πρόγραμμα Δακοκτονίας 2023 

σε απογευματινές ώρες, πέραν του κανονικού ωραρίου 

καθώς και για εξαιρέσιμες και Κυριακές και αργίες λόγω της 

φύσεως του προγράμματος (Α’ 154/1999), αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε την υπερωριακή απασχόληση του προ-

σωπικού της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και 

Κτην/κης Τριφυλίας της Περιφερειακής Ενότητας Μεσ-

σηνίας που απασχολείται στο πρόγραμμα Δακοκτονίας 

2023 από την δημοσίευση της παρούσας και έως 31 

Δεκεμβρίου 2023 ως κατωτέρω, σύμφωνα με το υπ’ αρ. 

183294/30-3-2010 του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυ-

ξης και Τροφίμων.

1) Διευθυντής Δακοκτονίας καθημερινές ώρες μέχρι 

(80) ογδόντα για το Α’ εξάμηνο 2023 και μέχρι (120) εκα-

τόν είκοσι για το Β’ εξάμηνο 2023. Εξαιρέσιμες ώρες (64) 

εξήντα τέσσερις για το Α’ εξάμηνο 2023 και (96) ενενήντα 

έξι ώρες για το Β’ εξάμηνο 2023.

2) Δύο (2) Επόπτες Δακοκτονίας καθημερινές ώρες μέ-

χρι (80) ογδόντα ανά επόπτη για το Α’ εξάμηνο 2023 και 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Φεβρουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 987

8751

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.02.24 23:34:59
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8752 Τεύχος B’ 987/23.02.2023

μέχρι (120) εκατόν είκοσι ανά επόπτη για το Β’ εξάμηνο 

2023. Εξαιρέσιμες ώρες (64) εξήντα τέσσερις ανά επόπτη 

για το Α’ εξάμηνο 2023 και (96) ενενήντα έξι ώρες ανά 

επόπτη για το Β’ εξάμηνο 2023.

3) Λογιστής Δακοκτονίας καθημερινές ώρες μέχρι (80) 

ογδόντα για το Α’ εξάμηνο 2023 και μέχρι (120) εκατόν 

είκοσι για το Β’ εξάμηνο 2023. Εξαιρέσιμες ώρες (64) εξή-

ντα τέσσερις για το Α’ εξάμηνο 2023 και (96) ενενήντα 

έξι ώρες για το Β’ εξάμηνο 2023.

4) Γραμματέας Δακοκτονίας καθημερινές ώρες μέχρι 

(80) ογδόντα για το Α’ εξάμηνο 2023 και μέχρι (80) ογδό-

ντα για το Β’ εξάμηνο 2023. Εξαιρέσιμες ώρες (64) εξήντα 

τέσσερις για το Α’ εξάμηνο 2023 και (64) εξήντα τέσσερις 

ώρες για το Β’ εξάμηνο 2023.

Με απόφαση του Προϊσταμένου της Δ/νσης Αγροτικής 

Οικονομίας και Κτηνιατρικής Τριφυλίας θα καθορίζο-

νται οι μήνες της ως άνω υπερωριακής απασχόλησης 

με αμοιβή και ο αριθμός των ωρών κατά μήνα για τον 

κάθε υπάλληλο ανάλογα με τις ανάγκες εφαρμογής του 

προγράμματος δακοκτονίας.

Η δαπάνη που θα προκληθεί, θα αντιμετωπισθεί από 

τις εγκεκριμένες πιστώσεις έτους 2023 υπ’ αρ. 7384/

30-01-2023 (ΑΔΑ:ΨΘΓ646ΜΤΛ6-ΒΝΣ) απόφαση του 

Υπουργείου Εσωτερικών για το πρόγραμμα Δακοκτο-

νίας, που έχουν αναπτυχθεί στον προϋπολογισμό της 

Περιφέρειας Πελοποννήσου στον Φορέα 6295 Κ.Α.Ε. 

0511 ποσό 7.000,00€ και 0512 ποσό 6.700,00€.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Κυπαρισσία, 15 Φεβρουαρίου 2023

Ο Περιφερειάρχης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΝΙΚΑΣ

Ι   

 Αριθμ. 28503 (2)

Υπερωριακή απασχόληση προσωπικού Δακοκτο-
νίας για το έτος 2023, στην Π.Ε. Φωκίδας. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 186, τομέα Β’ Γεωργίας - Κτηνοτροφίας - 

Αλιείας, υποτομέας Β’ Γεωργίας α/α 31 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. To π.δ. 148/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Στε-

ρεάς Ελλάδας» (Α’ 241) όπως έχει τροποποιηθεί - επικαι-

ροποιηθεί.

3. Την υπ’  αρ. (οικ.) 166761/1876/19-7-2022 (ΑΔΑ: 

9ΗΥΖ7ΛΗ-5Χ5) απόφαση Περιφερειάρχη Στερεάς Ελ-

λάδας περί ανάθεσης άσκησης τομέων και μεταβίβασης 

αρμοδιοτήτων στους Χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες της 

Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας.

4. Το υπ’  αρ. 12794/376854/12-12-2022 έγγραφο 

του ΥΠ.Α.Α.Τ. με θέμα την Έναρξη του προγράμματος 

συλλογικής καταπολέμησης του δάκου της ελιάς για 

το έτος 2023.

5. Το άρθρο 29 του ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα 

Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπάλλη-

λων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ» (Α’ 26).

6. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διορθωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176).

7. Την υπό στοιχεία 2/2015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 

την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 

ν.  4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλή-

λων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδι-

οίκησης (ΟΤΑ) πρώτου και δευτέρου βαθμού, των Νο-

μικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 

Δικαίου(Ν.Π.Ι.Δ.) καθώς και Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του 

ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις» 

(Α’ 176).

8. Το άρθρο 10 του ν. 2732/1999 «Διεπαγγελματικές 

Οργανώσεις και ρύθμιση θεμάτων αρμοδιότητας του 

Υπ. Γεωργίας» (Α’ 154).

9. Την παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλ-

λογικές Διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, μονι-

μοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 180).

10. Την υπ’ αρ. 17238/25-01-2023 απόφαση Αντιπερι-

φερειάρχη Π.Ε. Φωκίδας «Ορισμού υπαλλήλων προετοι-

μασίας και διεκπεραιώσεως εργασιών Δακοκτονίας για 

το έτος 2023 στην Π.Ε. Φωκίδας» (ΑΔΑ: Ρ96Η7ΛΗ-628).

11. Την υπ’ αρ. 23648/3-2-2023 (α/α 1820) απόφαση 

έγκρισης δαπάνης για την πληρωμή υπερωριακής απα-

σχόλησης υπαλλήλων που ασχολούνται με το Πρόγραμ-

μα της Δακοκτονίας στην Π.Ε. Φωκίδας για το έτος 2023 

(ΑΔΑ: 9ΡΔΡ7ΛΗ-ΘΤΗ).

12. Την υπ’ αρ. 123877/24-5-2005 κοινή υπουργική 

απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών 

και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «περί τροποποί-

ησης της υπ’ αρ. 2195/11040/30-1-1985 (ΦΕΚ 75 Β/1985) 

Απόφασης των Υπουργών Οικονομικών και Γεωργίας, με 

την οποία ορίζεται η διάρκεια των εργασιών καταπο-

λέμησης του δάκου της ελιάς (δακοκτονία) που γίνεται 

από τις Δνσεις Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 

των Π.Ε. της χώρας το χρονικό διάστημα από 1 Μαρτίου 

μέχρι 31 Δεκεμβρίου κάθε χρόνου» (Β’ 775).

13. Την υπ’ αρ. 5948/149446/9-9-2016 απόφαση του 

Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-

λίας - Στερεάς Ελλάδας «Καθορισμός ωραρίου εργασίας 

σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-

σιμες ημέρες των υπηρεσιών της Περιφέρειας Στερεάς 

Ελλάδας» (Β’ 3417) όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 

8908/202100/18 (Β’ 6052) όμοιά της.

14. Την επιτακτική ανάγκη για υπερωριακή απασχόλη-

ση του εμπλεκόμενου προσωπικού στο Πρόγραμμα Δα-

κοκτονίας 2023 δεδομένου ότι η φύση των εργασιών του 

προγράμματος δεν υπόκειται στους περιορισμούς του 

ωραρίου λειτουργίας των υπηρεσιών, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την με αμοιβή καθιέρωση υπερωριακής 

απασχόλησης, στο προσωπικό της Διεύθυνσης Αγρο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8753Τεύχος B’ 987/23.02.2023

τικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Π.Ε. Φωκίδας, που 
ασχολείται στο πρόγραμμα Δακοκτονίας 2023, από τη 
δημοσίευση της παρούσας έως και 30-06-2023

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ
Α’ Εξαμήνου

Δ/ντης Δακοκτονίας 120

Επόπτης Δακοκτονίας 120

Λογιστής Δακοκτονίας 120

Γραμματέας Δακοκτονίας 120

ΣΥΝΟΛΟ 480

και από 01 - 07 - 2023 έως και 31 - 12 - 2023

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ
Β’ Εξαμήνου

Δ/ντης Δακοκτονίας 120

Επόπτης Δακοκτονίας 120

Λογιστής Δακοκτονίας 120

Γραμματέας Δακοκτονίας 120

ΣΥΝΟΛΟ 480

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση της υπερωριακής 
εργασίας ορίζεται ο Δ/ντής Δακοκτονίας Πέτρος Μιχα-
λάκης.

Ο αριθμός των ωρών απογευματινής υπερωριακής με 
αμοιβή εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνει τις 120 ώρες 
ανά υπάλληλο το εξάμηνο.

Η δαπάνη που θα προκληθεί εκ ποσού (6.500,00 €) 
θα αντιμετωπισθεί από τις εγκεκριμένες πιστώσεις του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων για το 
πρόγραμμα Δακοκτονίας έτους 2023 που έχουν ανα-
πτυχθεί στον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας στον Φορέα 073 Κ.Α.Ε. 5241.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί-
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Άμφισσα, 13 Φεβρουαρίου 2023

 Ο Περιφερειάρχης

ΦΑΝΗΣ ΣΠΑΝΟΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 85/2023 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας προσωπικού 
ορισμένου χρόνου του Δήμου Πέλλας για Α’ εξά-
μηνο του 2023. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΕΛΛΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2) Τα άρθρα 48, 49 και 176 του ν. 3584/2007.
3) Τα άρθρα 7 και 20 του ν. 4354/2015.

4)  Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύ-

κλιο του Υπουργείου Οικονομικών.

5) Την υπ’ αρ. 14976/2011 απόφαση του Γ.Γ Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης περί «Κα-

θιέρωση 24ώρης λειτουργίας καθώς και λειτουργίας τις 

Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του Τμήματος καθαρι-

ότητας και ανακύκλωσης και του Τμήματος κίνησης, συ-

ντήρησης οχημάτων - μηχανημάτων, ηλεκτροφωτισμού 

και καυσίμων Δήμου Πέλλας» (Β’ 307/2012).

6) Τις έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες 

των τμημάτων α) Καθαριότητας και Αποκομιδής Απορ-

ριμμάτων, β) Κίνησης, Συντήρησης Οχημάτων-Μηχανη-

μάτων Ηλεκτροφωτισμού και Καυσίμων της Διεύθυνσης 

Περιβάλλοντος, Πρασίνου και Καθαριότητας που δύνα-

ται να δημιουργηθούν κατά το Α’ εξάμηνο του έτους 2023 

για την αντιμετώπιση έκτακτων και επειγουσών εργασι-

ών και αφορούν είτε αποκατάσταση βλαβών λειτουργί-

ας, είτε αποτροπή κινδύνων, είτε φύλαξη αποθηκευτικών 

χώρων, είτε οποιαδήποτε άλλη απρόβλεπτη, επείγουσα 

και έκτακτη κατάσταση προκειμένου να διασφαλιστεί 

η απρόσκοπτη και εύρυθμη λειτουργία της ανωτέρω 

Διεύθυνσης, πέραν του κανονικού ωραρίου.

7) Το άρθρο 29 του Ο.Ε.Υ του Δήμου Πέλλας 

(Β’ 786/2016).

8) Το γεγονός ότι έχει προβλεφθεί στον υπό κατάρ-

τιση προϋπολογισμό έτους 2023 του Δήμου Πέλλας, 

ποσό ύψους 89.000,00€ και 23.700,00€ αντίστοιχα(ΚΑΕ 

20.6041 και 20.6054) για την κάλυψη της δαπάνης υπε-

ρωριακής εργασίας, αποφασίζει:

A. την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 

για πέντε (5) υπαλλήλους ΥΕ ΙΔΟΧ των τμημάτων α) Κα-

θαριότητας και Αποκομιδής Απορριμμάτων, β) Κίνησης, 

Συντήρησης Οχημάτων-Μηχανημάτων Ηλεκτροφωτι-

σμού και Καυσίμων της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος - 

Πρασίνου - Καθαριότητας και μέχρι είκοσι (20) ώρες ανά 

υπάλληλο μηνιαίως για απογευματινή εργασία, εργασί-

μων ημερών καθώς και αμοιβή υπερωριακής εργασίας 

για πέντε (5) υπαλλήλους ΥΕ -ΙΔΟΧ των ανωτέρω τμημά-

των και μέχρι είκοσι (20) ώρες ανά υπάλληλο εβδομαδι-

αίως για εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες προς συμπλή-

ρωση του υποχρεωτικού εβδομαδιαίου ωραρίου για το 

Α’ εξάμηνο του 2023.

Α/Α Κατηγορία
Αριθμός 
Υπαλλήλων

Ώρες ανά 
υπάλληλο

Μήνες

1 ΥΕ 5 20 απογευματινές/μήνα 6

2 YΕ 5
20 νυχτερινές 
προς συμπλήρωση 
εβδομαδιαίου ωραρίου

6

Η ονομαστική κατανομή και η κατανομή κατά είδος 

υπερωριακής εργασίας (απογευματινής, ωρών προς συ-

μπλήρωση του εβδομαδιαίου υποχρεωτικού ωραρίου) 

των ανωτέρω ωρών θα γίνει με την βεβαίωση συγκρό-

τησης συνεργείων υπερωριακής απασχόλησης του Προ-

ϊσταμένου της κάθε οργανικής μονάδας που φέρει και 

την ευθύνη παρακολούθησής τους.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους έως 

89.000,00 € και 23.700,00€ για το έτος 2023 που θα καλυ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8754 Τεύχος B’ 987/23.02.2023

φθεί αντίστοιχα από τους ΚΑΕ 20.6041 και 20.6054 του 

εγκεκριμένου προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2023.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-

σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Γιαννιτσά, 13 Φεβρουαρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΣΤΑΜΚΟΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 14 (4)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-

λων του Ν.Π.Δ.Δ. Περιβάλλον - Αθλητισμός- Πο-

λιτισμός του Δήμου Λυκόβρυσης - Πεύκης για 

το έτος 2023. 

 Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ - 

ΑΘΗΛΗΤΙΣΜΟΣ - ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ 

ΛΥΚΟΒΡΥΣΗΣ - ΠΕΥΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.

2. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του ν. 3584/2007.

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

4. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997.

5. Την υπό στοιχεία οικ.2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 Εγκύ-

κλιο του Υπουργείου Οικονομικών.

6. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο ΝΠΔΔ.

7. Το γεγονός ότι για την ομαλή και απρόσκοπτη λει-

τουργία των υπηρεσιών του ΝΠΔΔ ΠΕ.Α.Π. είναι ανάγκη 

όπως καθιερωθεί υπερωριακή εργασία υπαμοιβή πέρα 

από το κανονικό ωράριο για την αντιμετώπιση αναγκών 

που δεν είναι δυνατόν να καλυφθούν μέσα στο ωράριο 

εργασίας και λόγω του ολιγάριθμου προσωπικού που 

υπηρετεί στο ΝΠΔΔ ΠΕ.Α.Π. και των αυξημένων αναγκών 

που έχουν δημιουργηθεί μετά τη συγχώνευση των έξι 

(6) Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου των πρώην 

Δήμων Πεύκης και Λυκόβρυσης.
8. Το γεγονός ότι το ΝΠΔΔ λειτουργεί σε 24ωρη βάση, 

καθώς και τις εξαιρέσιμες ημέρες και Κυριακές, σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 30648/27540/5.7.2012 απόφαση του Γε-
νικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης (Β’ 2197).

9. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω 
απασχόληση, ύψους 1000,00€ θα αντιμετωπιστεί από 
τις πιστώσεις των Κ.Α 15.6012 και 15.6022 του Προϋ-
πολογισμού του ΝΠΔΔ ΠΕΑΠ οικονομικού έτους 2023, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση για το έτος 
2023 για τις πιο κάτω ειδικότητες μονίμων και με σχέση 
εργασίας αορίστου χρόνου υπαλλήλων του ΝΠΔΔ ΠΕ.Α.Π., 
και μέχρι 240 ώρες ανά υπάλληλο ετησίως (120 ώρες ανά 
εξάμηνο), για την απογευματινή υπερωριακή εργασία και 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες μέχρι 192 ώρες 
ετησίως (96 ώρες ανά εξάμηνο), με την προβλεπόμενη 
από το Νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη των προανα-
φερόμενων υπηρεσιακών αναγκών του ΝΠΔΔ:

ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΥΕ Γενικών καθηκόντων 2

ΔΕ Διοικητικού 1

ΤΕ Μουσικών 2

ΠΕ Καθηγητών Φυσικής Αγωγής 4

Η κατανομή των ωρών Απασχόλησης του προσωπι-
κού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της 
Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πεύκη, 2 Φεβρουαρίου 2023

Η Πρόεδρος

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΝΙΚΟΛΑΡΟΠΟΥΛΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02009872302230004*


